
 1 

PŘÍLOHA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ ZA ŠKOLNÍ ROK 2014/2015 

 
Školní rok 2014/2015 byl slavnostně zahájen 1. září, tentokrát za deště. Do školy nastoupilo 120 

žáků. 

 

 

Zahájení se zúčastnil také pan starosta, ing. Lubomír Vedra, vedoucí PČR OO Vranov nad Dyjí 

pan npor. Mgr. Radek Balík a pan farář, Mgr. Marek Dunda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Žáci 9. ročníku přivítali 9 nových prvňáčků kytičkou. 

 

Novinkou v tomto školním roce bylo zřízení nové centrální šatny pro 120 žáků naší školy.  

Stavební úpravy trvaly přes celé prázdniny a protáhly se i do nového školního roku. Ale hned 

druhý týden v září se žáci konečně dočkali. 

 

  



 3 

 Už 17. ročník drakiády proběhl v neděli 21. září na pláži Vranovské přehrady. 

 

   

  Ve čtvrtek 23. října dopoledne se žáci a učitelé naší školy zúčastnili slavnostního otevření nově 

opraveného vranovského náměstí, kde vystoupili s krátkým kulturním programem. 

 

 
 



 4 

  V úterý 11. listopadu vystoupili naši žáci a učitelé s krátkým kulturním programem na tradiční 

podzimní akci Loučení se sluníčkem. 

 

 V pátek 14. listopadu dorazilo do naší školy mobilní planetárium společnosti MS Sférické kino. 

Naši žáci tak měli možnost zhlédnout zajímavé naučné pořady "Tajemství stromů" a "Jak vznikl 

život". 

 

V pátek 28. listopadu jsme ozdobili vánoční stromy na vranovském náměstí. 

 

V pátek 5. prosince připravili naši deváťáci pro své mladší spolužáky mikulášskou nadílku.   Ve 



 5 

čtvrtek 11. prosince jsme uspořádali tradiční vánoční dílny. 

 

 

  

 V neděli 21. prosince vystoupili naši žáci a učitelé na zpívání pod vánočním stromem. 

 

 

   

V pondělí 12. ledna jsme opět po čase měli možnost zhlédnout představení skupiny historického 

šermu Pernštejni -  tentokrát na téma Přemyslovci na českém trůně. 

 



 6 

 Naši florbalisté uspěli na turnaji v Šumné, když po jedné porážce a dvou vítězstvích obsadili 

pěkné 2. místo. 

 

 

  Ve středu 18. února k nám zavítali herci z Divadélka pro školy, aby našim žákům zahráli dvě 

představení. Pohádku ze starého mlýna aneb Nebojte se hastrmanů pro mladší a Jak jste to 

myslel, pane Shakespeare? aneb Život a dílo největšího dramatika pro starší žáky. 

 

Ve čtvrtek 5. března jsme uspořádali školní kolo recitační soutěže. Vítězkami jednotlivých 

kategorií se letos staly Veronika Práthová, Hana Durdová, Markéta Trochtová a Dominika 

Polívková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Členové kytarového a tanečního kroužku vystoupili se svým programem při příležitosti oslav 

Mezinárodního dne žen. Akce se konala v sobotu 7. března v Lančově. 

 

 

V pondělí 9. března jsme uspořádali školní gymnastické závody, ve kterých soutěžilo 11 dětí  z 1. -

  5. ročníku. V nejmladší kategorii zvítězila Kateřina Plačková, ve starší pak Kamila Čermáková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Během měsíce února a března se naši žáci zapojili do přípravy hry Questing (hledačka nebo 

vycházka se zábavou a poučením) pro Informační středisko Vranov. Nejšikovnější byli žáci 7. 

ročníku, kteří vytvořili více jak dvacítku básní pro jednotlivá zastavení hledaček. 

 

V pátek 20. března jsme za krásného slunečného počasí spálili Moranu a přivítali tak příchod 

jara. 

 

 

 

V pondělí 23. března jsme zhlédli vystoupení skupiny historického šermu Pernštejni -  tentokrát 

na téma Lucemburkové na českém trůně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Členové kytarového a tanečního kroužku vystoupili se svým programem v rámci akce 

Odpoledne na Šumné, na které se představili zástupci různých zájmových seskupení z obcí 

Vranovska. Vše proběhlo v kulturním domě v Šumné v neděli 12. dubna. 

 

 V pátek 24. dubna vystoupili členové kytarového kroužku na nádvoří vranovského zámku, 

kde proběhlo Zahájení rekreační sezony 2015. 

 

Víkend 9. - 10. května se nesl ve znamení oslav Dne matek. Naši žáci vystoupili nejdříve v sobotu 

v Jazovicích a v neděli i s dětmi z mateřské školy v Zámeckém hotelu ve Vranově nad Dyjí. 

 

Gymnastický kroužek zavítal ve středu 20. 



 10 

května do Znojma, kde navštívil a aktivně se i zapojil do tréninku gymnastického oddílu TJ Sokol 

Znojmo. 

 

 

 

Někteří 

naši žáci se v 

sobotu 23. května 

zúčastnili 

znovuobnovené pěvecké soutěže Vranovský slavík. Ve svých kategoriiích zvítězily Hana 

Durdová a Michaela Zpěváčková. Poděkování patří i Dominice Polívkové, Tomáši Müllerovi, 

Nele Zpěváčkové a Lucii Zálohové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Opět po roce k nám do školy zavítali pracovníci záchranné stanice Ikaros, aby nám naživo 

představili několik zajímavých živočišných druhů. Akce proběhla ve čtvrtek 

 28. května. 

 

 

 

 

 

V pátek 29. května zahájili členové kytarového kroužku svým vystoupením program "Noci 

kostelů". Vše proběhlo v kostele Nanebevzetí Panny Marie ve Vranově nad Dyjí. 
 



 12 

  V pondělí 1. června jsme pro naše žáky uspořádali projektový den na téma "dopravní výchova". 

Děti se tak mohly dovědět spoustu zajímavých informací o poskytování první pomoci, pravidlech 

silničního provozu, výbavě jízdních kol atd. Největší radost však měly  

z jízdy zručnosti na parkovišti pod zámkem. 

 

 

 

 Ve středu 3. června jsme zorganizovali tradiční školní florbalový turnaj, ve kterém zvítězilo 

družstvo HONEYBEARS ve složení Jan Havelka, Lukáš Chaloupka, Filip Durda a Josef 

Vacula. 

 

Z pátku 5. 6. na sobotu 6. 6. jsme uspořádali tradiční Spaní ve 

škole spojené s opékáním špekáčků, luštěním záhad, šifer, ale 

hlavně stezkou odvahy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

 V úterý 9. června zhlédli v prostorách vranovského zámku žáci 1. - 5. ročníku divadelní 

představení Čertův poklad, které sehrálo Pohádkové divadlo 

Marka Dobrodinského z Prahy. 

 

 Ve dnech 10. -  12. června vyrazili naši deváťáci na pěší výlet po trase Vratěnín - Landštejn a 

vše absolvovali za zvukového doprovodu písničkáře Milana Smrčky. 

 



 14 

V úterý 16. června jsme uspořádali 4. ročník kuličkiády, které se zúčastnilo 31 soutěžících ve 

dvou kategoriích. Letošními vítězi se stali Tadeáš Mucha, Lukáš Makovička, Denis Polívka, 

Hana Durdová a Filip Durda. 

 

Slavnostní ukončení školního roku proběhlo ve čtvrtek 25. června. 

 



 15 

 


